

#### خارج از گود

### ژیمناستیک در پیچ و تاب قدرت

وزارت ورزش امیدوار است با تغییرات در ژیمناستیک بتواند آرامش را به این فدراسیون بحران‌زده وارد کند.
به گزارش فارس، اختلاف زهرآ اینچدرگاهی رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک با وزارت ورزش از سال‌ها قبل استارت خورد؛ زمانی که مهدی علی‌نژاد معاون وزیر بود و اینچدرگاهی بعد از پایان دوره ۴ ساله‌اش برای دوره دوم در سال ۱۴۰۰ از سوی کمیسیون تطبیق تأیید نشد. همان موقع هم وزارت برای این فدراسیون سپرست تعیین کرد و بعد از حدود بیش از یک سال انتخابات در اسفند ۱۴۰۱ برگزار و عابد حقدادی به‌عنوان رئیس انتخاب شد اما مورد تأیید فدراسیون جهانی قرار نگرفت تا دوباره ژیمناستیک در دوره بالاتکلیفی قرار بگیرد. فدراسیون جهانی همان زمان نامه‌ای را به کمیته ملی المپیک ارسال کرد و خواهان توضیح در خصوص انتخابات شده‌اشفتگی در فدراسیون ژیمناستیک ادامه پیدا کرد به طوری که ژیمناست‌ها حتی اجازه شرکت در رویدادهای بین‌المللی را هم پیدا نکردند. وقتی صحبت از تعلیق شد مناف هاشمی دبیر کل وقت کمیته تأکید کرد انتخابات باطل است و باید دوباره برگزار شود.بعد از روی کار آمدن کیومرث هاشمی در وزارت ورزش صلح بین وزارت و رئیس فدراسیون ژیمناستیک برقرار شد و بالاخره او با گرفتن حکم به فدراسیون بازگشت و بعد از مدتی با برگزاری مجمع انتخاباتی در اردیبهشت سال گذشته، اینچدرگاهی دوباره رئیس فدراسیون شد.با تغییر دولت و روی کار آمدن احمد دینامالی در وزارت ورزش و انتخاب مهدی علی‌نژاد به عنوان دبیر کل کمیته دوباره طوفان به فدراسیون ژیمناستیک باگشت به طوری که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک نه تنها ژیمناست‌ها را در چند رویداد به بازی‌های آسیایی جوانان و کشورهای اسلامی اعزام نکردند، بلکه وزارت ورزش حتی اقدام به پلمب فدراسیون کرد.

بعد از چند روز پلمب وزارت ورزش یک مجمع فوق‌العاده برگزار و زهرا اینچدرگاهی را بر کنار کرد. در نهایت هم یک سرپرست برای فدراسیون انتخاب شد اما مسئله مهم فدراسیون جهانی است. اگرچه وزارت ورزش تأکید دارد بر کناری اینچدرگاهی با حکم قضایی بوده و فدراسیون جهانی به این موضوع ورود نمی‌کند. اینچدرگاهی در فدراسیون جهانی صاحب کرسی است و اطلاع مسئولان جهانی از اتفاقات اخیر در ایران نیز می‌تواند دوباره منجر به همان حاشیه‌های تکراری شود. آن هم درست زمانی که ژیمناستیک به عنوان یک رشته مدر خد را نشان داده، به المپیک رفته و می‌تواند در بازی‌های آسیایی هم صاحب مدال شود اما مشخص نیست آیا وزارت می‌تواند از چالش‌های پیش رو جلوگیری کند یا خیر؛ نکته عجیب اینکه کمیته ملی المپیک هم واکنشی به این اتفاقات نداشته اما آنچه مسلم است اینکه اینچدرگاهی هم دفاعیات خود را ارائه نخواهد کرد. شاید انتحاب سرپرست جدید برای این فدراسیون و برگزاری دوباره انتخابات با گزینه مورد تأیید وزارت ورزش، آرامشی را که سال‌ها از این رشته دور بوده، برگرداند.

### بازی‌های آسیایی محل کسب تجربه نیست

دبیر کل کمیته ملی المپیک با حضور در محل فدراسیون اسکواش از اردوی تیم ملی اعزامی به رقابت‌های ورلد کاپ هند بازدید کرد.

به گزارش تسنیم، مهدی علی‌نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک در این بازدید ضمن آرزوی موفقیت برای تیم ملی اسکواش کشورمان در مسابقات ورلدکاپ هند ۲۰۲۵ اظهار داشت: امروز اسکواش به یکی از رشته‌های محبوب در کشور ما تبدیل شده است و به عنوان به عنوان یک ورزش مدرن و جوان پسند جایگاه خودش را پیدا کرده است. دبیر کل کمیته ملی المپیک با اشاره به حضورش در افتتاح این مجموعه گفت: زیرساخت ایجاد شده حداقل‌هایی را فراهم کرده تا ملی پوشان این رشته بتوانند اردوهای متمر کزی برگزار کنند و ما قطعا زحمات شما را می بینیم و مورد نظر داریم. علی‌نژاد ادامه داد با المپیک شدن این رشته، کار شما سخت‌تر شده ولی حمایت ما در کمیته ملی المپیک هم از این رشته بیشتر خواهد شد. در همین راستا تلاش کردیم از ظرفیت آکادمی ملی المپیک برای ورزشکاران این رشته استفاده کنیم، علاوه بر آن برای حضور مربی خارجی در کنار شما حمایت های لازم انجام شده است. دبیر کل کمیته ملی المپیک در خصوص بازی‌های آسیایی و دغدغه ورزشکاران این رشته برای حضور در این آوردگاه اظهار داشت: قطعا بازی‌های آسیایی محل کسب تجربه نیست، جای نتیجه گرفتن است. این ویژگی تمامی گیمز هاست لذا شما می‌بایست در رویدادهای دیگر تجربیات لازم را کسب نمایید و خودتان شرایط حضورتان را با نتایجی که می‌گیرید در بازی‌ها فراهم آورید. علی‌نژاد با تأکید بر تشکیل یک تیم فنی بزرگ در کمیته و وزارت افزود: این کارگروه با محوریت مرکز نظارت بر تیم‌های کمیته ملی المپیک در مورد تک تک رشته‌ها بررسی‌های لازم انجام می‌شودولی در نهایت بر اساس عملکرد و نتایجی که هر رشته کسب می‌کند برای حضور در بازی‌های آسیایی قضاوت و تصمیم گیری می‌شوند و در این مسیر هیچ جهت گیری خاصی وجود ندارد، نتایجی که شما در این ورد کاپ و قهرمانی آسیا در پاکستان کسب می‌کنید می‌تواند ملاکی برای ارزیابی عملکرد و حضور شما باشد. او در ادامه با تأکید بر اینکه کمیته ملی المپیک در رویدادهای اخیر کیفی‌ترین کاروان‌ها را تاریخ را اعزام کرده افزود: میزان مدال آوری و رشته‌های مدال آور در بازی‌های جوانان آسیایی بهترین و کشورهای اسلامی ریاض نشان داد که ارزیابی‌های ما برای اعزام رشته‌ها درست بوده است.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

## ورزش



#### تنیس روی میز زنان با ایده‌آل‌ها فاصله دارد

## بودجه مستقل می‌خواهیم

حتی کشورهایی که قصد حضور در دیدارهای تیمی را نداشتند، به خاطر رنکینگ جهانی در بخش انفرادی شرکت داشتند.

**کشورها با تیم قوی داشتند یا یک بازیکن چالش برانگیز**

لیموجی افزود: شرایط خیلی از تیم ها در جریان مسابقات عیان شد. باور نداشتیم تنیس روی میز کشوری مانند عربستان به این حد پیشرفت کرده باشد. نمایندگان قاره آفریقا هم خیلی خوب بودند. همه تیم ها با قدرت بودند یا حداقل در ترکیب تیم شان یک بازیکن بود که واقعا چالش برانگیز می شد مانند لبنان که یک بازیکن سن بالا در ترکیب تیمش داشت که اتفاقا خیلی هم قوی بود.

**تنیس روی میز زنان از کشورهای اول و دوم جدول توزیع مدال ها بهتر بود**

او تأکید کرد: در بخش انفرادی ندا شهنساری به مرحله فینال رسید و با وجودیکه ۲ بر صفر از حریف سوری خود عقب بود، به برتری ۴ بر ۲ دست یافت و مدال طلا گرفت. در بخش دوپل هم ترکیب ندا شهنساری و شیما فصایی با غلبه بر تمام حریفان تا فینال پیش رفتند و در این مرحله هم قراقستان را شکست دادند و قهرمان شدند. این مدال ها ارزش زیادی داشت به خصوص که در حضور قوی دیگر تیم ها به دست آمد. در جدول توزیع مدال ها، ترکیه و ازبکستان اول و دوم شدند اما ما در حضور بازیکنان کاروان همین کشورها طای انفرادی و دوپل را گرفتیم.

**دلیل نتیجه گیری متفاوت برابر ترکیه در بخش تیمی و دوپل**

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان خاطرنشان کرد: در بخش تیمی، تیم ایران مغلوب ترکیه شد اما در بخش دوپل بازیکنان همان تیم را شکست دادیم چراکه در فاصله رقابت های تیمی تا دوپل، بازیکنان کشورمان به خودباوری و اعتماد به نفس لازم رسیده بودند و موفق شدند از توانمندی خود برای نتیجه گیری

استفاده کنند. سیمیا لیموجی می گوید کسب طلا در ریاض و صعود دو پله ای در هند ارزشمند است اما با ایده‌آل‌هایش فاصله دارد.

طلاها و صعودهای اخیر با ایده آل های من فاصله دارند.
بافت بهترین تمرین، مسابقه است. حداقل باید مایه وی با یادآوری اینکه تیم ملی تنیس روی میز زنان در مسابقات قهرمانی آسیا که پیش از بازی های کشورهای اسلامی در هند برگزار شد، از رده سیزدهم دوره قبل به رده یازدهم ارتقای جایگاه پیدا کرد، گفت: این ارتقا و مدال هایی که در ریاض کسب کردیم، موفقیت های خوب و قابل ستایش هستند اما برای من نسبی محسوب می شوند چون با ایده آل های فاصله دارند.

**کاتنا یخ ریاض ملاک عملکرد در لندن و ناگویا نیست**

لیموجی با تأکید بر شرایط متفاوت تنیس روی میز زنان در رویدادهای پیش رو گفت: باید در بازی های آسیایی ناگویا شرکت کنیم که با حضور بازیکنان چین، کره جنوبی، ژاپن، هنگ کنگ و ... برگزار می شود. قبل از آن هم باید در رقابت های تیمی قهرمانی جهان شرکت کنیم که از همه کشورها نماینده در آن حضور دارد. قطعا سطح این بازی ها و مسابقات نسبت به بازیهای کشورهای اسلامی بالاتر است. دو پله صعود در هند و تلاهایی که در ریاض کسب کردیم، برای ما ن ارزشمند است اما نمی تواند ارزیابی دقیقی برای عملکردمان در لندن و ناگویا به حساب بیاید.

**کاتناورهای موردنیاز تنیس روی میز زنان؛ حریف تمرینی می‌خواهیم**

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان با بیان اینکه این تیم برای نتیجه گیری در رویدادی وسیع تر از بازی های کشورهای اسلامی نیاز به تغییر شکل کار دارد، گفت: باید بازیکنان در اردوهای متوالی و طولانی تر شرکت داشته باشند و مهم تر اینکه حریف تمرینی نیاز داریم. بسیاری بازیکنان سال هاست که در میداین

## پیشرفت هندبال بانوان چشمگیر است



حساس است تا در آخر قهرمانی را به‌دست بیاوریم. هندبالیست سیاهان به میزان حمایت باشگاه اشاره کرد و ادامه داد: واقعاً کم پیش می‌آید باشگاه‌های دولتی این قدر جدی و گسترده روی بخش بانوان سرمایه‌گذاری کنند اما باشگاه سیاهان در این زمینه واقعاً پیشترو است. سیاهان در اکثر رشته‌ها هم در بانوان و هم در آقایان تیم‌داری می‌کند و نگاه حرفه‌ای و برابرش به هر دو بخش قابل تقدیر است. از امکانات تمرینی و تجهیزات بخش قابل توجه‌تر حمایت‌های مدیریتی، هم‌چیز در سطح بالایی برای ما فراهم شده و همین باعث می‌شود با خیال راحت فقط روی کیفیت بازی‌مان تمرکز کنیم و بهترین عملکرد را ارائه بدیم. محمدی در ارزیابی وضعیت هندبال بانوان کشور تصریح کرد: هندبال بانوان طی سال‌های اخیر واقعا پیشرفت چشمگیری داشته؛ هم در لیگ و هم در ردهای ملی. بازیکنان جوان زیادی وارد این رشته شده‌اند و کیفیت فنی بالا رفته و توجه‌ها

سه شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و دوم** ■ **شماره ۵۳۰۹**

## صفت امروز

#### منهای فوتبال

### آزمون سخت شنای ایران در بازی‌های آسیایی ناگویا

شنا و دیگر رشته‌های آبی با روندی رو به رشد و پست‌تر گذشتن بازی‌های آسیایی جوانان و کشورهای اسلامی، اکنون، بازی‌های آسیایی ناگویا را در پیش دارند که عوامل مهمی در موفقیت آن‌ها تأثیر گذار است. به گزارش ایران، رشته شنا به عنوان یکی از مهم‌ترین ورزش‌ها، سهم مدالی بسیاری در رقابت‌هایی همچون المپیک دارد. در المپیک پاریس کشورهای آمریکا و چین از بزرگ‌ترین مدعیان رشته‌های آبی بودند که تعداد بالای مدال‌های آنها موجب شد در جدول مدالی نهایی نیز جایگاه بالایی را کسب کنند. آخرین تجربه رقابتی ملی‌پوشان شنا، بازی‌های همسنگی کشورهای اسلامی ریاض بود که با کسب ۵ مدال به کار خود پایان دادند. در دور پیشین بازی‌های همسنگی اسلامی، شنای ایران تنها یک مدال برنز به دست آورد اما این دوره موفق شد نسبت به گذشته پیشرفت خوبی داشته باشد و سامیار عبدلی، اولین مدال طلای کاروان را کسب کند؛ همین روند رو به رشد باعث شد توقع‌ها از ورزشکارانی همچون عبدلی برای بازی‌های آسیایی ناگویا بیش از پیش باشد با این حال شنا به شرایط و زیرساخت خاصی برای تمرین نیاز دارد که بخش عمده‌ای از آن در ایران مهیا نیست. اولین لازمه این رشته وجود استخرهای استاندارد است که در کشور به تعداد محدود وجود دارد. تمرین در کمب‌های مرتفع و با فشار هوای بالا، یکی از نیازهای ورزشکاران است که اگر در کشوری وجود نداشته باشد، اردوهای خارجی برای آنها پیش‌بینی می‌شود. موضوعی که به بگفته فدراسیون بستگی دارد. از آن جایی که رشته‌های آبی تقریبا از پخش در رسانه ملی محروم هستند و تا به حال جایگزینی هم برای آن مهیا نشده، نمی‌تواند اسپانسرهای جذب کنند. از طرف دیگر فدراسیون رشته‌های آبی ایران، ۳ رشته مهم و المپیک شنا، شیرجه و واترپلو را مدیریت می‌کند که هر کدام از آن‌ها نیازمند بودجه زیادی است. زیرساخت مورد نیاز هر کدام از این رشته‌ها نیز ناقص است که دغدغه زیادی را به همراه دارد. برای مثال در رشته شیرجه، تخته پرش و کیفیت آن اهمیت زیادی دارد اما در ایران شاید به اندازه انگشتان یک دست هم از آن موجود باشد و واردات آن هم به خاطر مشکلات تحریم، امکان پذیر نیست؛ استخرهای موجود در کشور معمولا به بخش‌های دولتی و استفاده عمومی اختصاص پیدا می‌کنند که همین موضوع به تنهایی ورزش قهرمانی و تمرین حرفه‌ای را تحت الشعاع قرار می‌دهد. استخرهای استاندارد به خوبی خود در کشور به تعداد محدودی وجود دارند و آن بخشی هم که به ورزش قهرمانی اختصاص یافته نیز از نظر کیفیت و رسیدگی، چنگی به دل نمی‌زند. همه مشکلات موجود در ورزش‌های آبی در حالی است که هر کدام از تیم‌های ملی ایران، بالقوه شانس کسب مدال دارند. ملی‌پوشان واترپلو با فاصله بسیار کمی در قهرمانی آسیا که چندی پیش برگزار شد، موفق به کسب مدال نقره شدند و برای بازی‌های آسیایی یکی از شانس‌های کسب طلا هستند. سام‌واژیر به عنوان فوق ستاره شیرجه ایران در آخرین مسابقات قهرمانی جهان با حضور بهترین‌های المپیک، موفق به کسب مقام چهارم شد و به همراه استعدادهای دیگر تیم ملی، می‌تواند شانس کسب مدال باشد. ملی‌پوشان شنا با میانگین سنی پایین، در رقابت‌های آسیایی و جهانی خوش درخشیدند و با کسب مدال در رقابت‌های اخیر ریاض، نشان دادند که در ناگویا نیز جزو مدعیان هستند.

#### وزارت ورزش همین امروز از من مربی برنامه بخواد

این مربی تأکید کرد: وقتی باختی رقم می خورد، همه به آن تیم حمله می کنند. توجه به تیم موفق هم باید به همین اندازه باشد. درست این است که وزارت ورزش همین امروز مربیان تیم های موفق در بازی های کشورهای اسلامی را بخواد و آنها برنامه بگیرد. ما فقط ۵ ماه تا مسابقات قهرمانی جهان فاصله داریم و همین امروز همه برای برنامه ریزی این رقابت ها و حتی بازی های آسیایی ناگویا دیر است. نباید وقت از دست داد.

#### ایران میزبان نخستین دوره مسابقات والیبال بر فی قهرمانی آسیا شد

نخستین دوره مسابقات والیبال برفی قهرمانی مردان آسیا به میزبانی جمهوری اسلامی ایران در پیست تاریک دره همدان برگزار می‌شود.
در راستای سیاست‌ها و اهداف کلان فدراسیون در بخش والیبال برفی و با دستور سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون، اخذ میزبانی نخستین دوره والیبال برفی قهرمانی مردان آسیا از سال گذشته در دستور کار قرار گرفته. بر این اساس پس از ارسال درخواست و طرح پیشنهادی و انجام مذاکرات لازم با تصمیم کنفدراسیون والیبال آسیا و موافقت فدراسیون جهانی، میزبانی نخستین دوره مسابقات والیبال برفی قهرمانی آسیا به ایران سپرده شد. بر این اساس نخستین دوره مسابقات والیبال برفی قهرمانی مردان آسیا ۲۴ تا ۲۸ بهمن ماه سال جاری در شهر همدان و در مجتمع تفریحی گنجمانه و پیست مسابقات اسکی تاریک دره همدان برگزار خواهد شد. این دوره از مسابقات در دو جدول مقدماتی و اصلی برگزار می‌شود که در هر جدول مسابقات با حضور ۱۶ تیم پیگیری می‌شود. مسابقات جدول مقدماتی به صورت تک حذفی است. مرحله مقدماتی جدول اصلی نیز در چهار گروه چهار تیمی به صورت رفت و برگشت شروع می‌شود و در پایان این مرحله از هر گروه سه تیم به مرحله حذفی صعود خواهند کرد. ۱۲ تیم صعود کننده در مرحله حذفی به صورت تک حذفی به مصاف یکدیگر خواهند رفت تا در نهایت مقام‌های اول تا چهارم مشخص شوند. جلسه ثبت نام، کلینیک لاوری و جلسه فنی مسابقات روز شنبه ۲۵ بهمن ماه برگزار خواهد شد و تیم‌ها در روزهای ۱۶ و ۱۷ بهمن ماه با هم رقابت خواهند کرد. بر اساس اعلام کنفدراسیون والیبال آسیا با توجه به جدید بودن این رشته ورزشی تعداد تیم‌های شرکت کننده هر کشور یک تیم متشکل از چهار بازیکن و یک مربی خواهد بود که سه بازیکن در زمین و یک بازیکن ذخیره می‌باشد. جمهوری اسلامی ایران به عنوان میزبان نیز با دو تیم در مسابقات شرکت می‌کند.